Av. Dr. José Leal Filho, 589, Sul Brasil - SC, 89855-000 – Fone: (49) 3367-0030

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL

DECRETO N° 120, DE 08 DE ABRIL DE 2024

 “DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais, de conformidade com o disposto no artigo 41,

inciso VII da Lei Orgânica Municipal e no disposto no art. 39 da Lei Municipal n°

1006/2014.

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados na forma do art. 39 da Lei Municipal nº1.006/2014 os

membros titulares e suplentes do Conselho Municipal da Assistência Social na seguinte

forma:

I - 03 representantes de entidades governamentais do Município os respectivos

suplentes, da seguinte forma:

a) um da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Jussara Vanice Amann Hackenhaar;

Suplente: Jucelene Schmitz;

b) um da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Juleide Picinin Wickert;

Suplente: Lenice Giaretta Locatelli;

c) um da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular: Maristela Godois Kroth;

Suplente: Ágata Paula Vamorbida Klasener.

II - 03 representantes da sociedade civil e respectivos suplentes, eleitos em foro

próprio, da seguinte forma:

a) dois representantes dos usuários ou e organizações e usuários da assistência

social;

Titular: Ivo Henn;

Titular: Sandra Girardi;

Suplente: Olga Pedricia Schabarum;

Suplente: Wagner Pietro Biasi.

b) um representante de entidades e organizações da Sociedade Civil.

Titular: Dircela Aparecida Valentini Gerhard;

Suplente: Elisana Cima Moterle.

Av. Dr. José Leal Filho, 589, Sul Brasil - SC, 89855-000 – Fone: (49) 3367-0030

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL

 Art. 2º. A composição deste conselho tem validade de dois anos a partir desta

data, sendo o exercício da função de membro do Conselho Municipal de Assistência

Social não será remunerado, considerando-se como serviço público relevante.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação Vinculada ao

DOM, conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial dos

Municípios.

 Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 08 de abril de 2024.

MAURILIO OSTROSKI

Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA

ILAINE MAITE AMANN

Diretora de Administração

		2024-04-08T14:08:25-0300
	MAURILIO OSTROSKI:01751714918

		2024-04-08T15:33:54-0300
	ILAINE MAITE AMANN:06471069901